



## APOSTILA

No Edital PROGEP nº 84, de 1º de outubro de 2014, publicado no DOU nº 190, de 2-10-2014, seção 3, págs. 47 a 54;

### Onde se lê:

No Anexo I- Áreas, Formação, Lotação, Nº Vagas , Regime De Trabalho e Classe,

### L. CÂMPUS DE COXIM (Coxim – MS)

#### **(1100) Grande Área/ Área: Ciências da Saúde/ Enfermagem/ Enfermagem Médico-Cirúrgica**

Formação Exigida:

1. Graduação em: Bacharelado em Enfermagem; e
2. Mestrado e/ou Doutorado em: (Grande Área/Área CAPES) Ciências da Saúde/ Enfermagem.

Lotação: Câmpus de Coxim

Nº de Vagas: 01

Regime de Trabalho: DEDICAÇÃO EXCLUSIVA

Classe: Professor Assistente A

### Leia-se:

No Anexo I- Áreas, Formação, Lotação, Nº Vagas , Regime De Trabalho e Classe,

### L. CÂMPUS DE COXIM (Coxim – MS)

#### **(1100) Grande Área/ Área: Ciências da Saúde/ Enfermagem/ Enfermagem Médico-Cirúrgica**

Formação Exigida:

1. Graduação em: Bacharelado em Enfermagem; e
2. Mestrado e/ou Doutorado em: (Grande Área/Área CAPES) Ciências da Saúde/ Enfermagem; ou Multidisciplinar/Interdisciplinar.

Lotação: Câmpus de Coxim

Nº de Vagas: 01

Regime de Trabalho: DEDICAÇÃO EXCLUSIVA

Classe: Professor Assistente A

### Onde se lê:

4.5.2.1 A primeira vaga de reserva para pessoas com deficiência, neste Edital, será (1094) Grande Área / Área: Ciências da Saúde/ Medicina/ Clínica Médica, lotação no Campus de Três Lagoas.



**Leia-se:**

4.5.2.1. As duas primeiras vagas de reserva para pessoas com deficiência, neste Edital, serão **(1082)** Grande Área/Área: Ciências da Saúde/ Saúde Coletiva/ Saúde Pública, lotação na Faculdade de Medicina, município de Campo Grande e **(1094)** Grande Área / Área: Ciências da Saúde/ Medicina/ Clínica Médica, lotação no Campus de Três Lagoas.

**Onde se lê:**

4.5.3 As demais vagas de reserva para candidatos PCD serão sorteadas entre as áreas/subáreas deste Edital no dia 09 de outubro de 2014, às 14h, na sala de reuniões da Procuradoria Jurídica da UFMS e serão divulgadas por meio de Edital, antes do fim do período de inscrição.

**Leia-se:**

4.5.3 A terceira vaga de reserva para candidatos PCD será sorteada entre as áreas/subáreas deste Edital no dia 09 de outubro de 2014, às 14h, na sala de reuniões da Procuradoria Jurídica da UFMS e serão divulgadas por meio de Edital, antes do fim do período de inscrição.

De 9 de outubro de 2014.

CARMEM BORGES ORTEGA